
www.i.cz 1

AISCAISC
agendový informaagendový informaččnníí systsystéémm
pro zpro záákladnkladníí registr obyvatelregistr obyvatel

Jiří Valter
ICZ a. s.



www.i.cz

VýchodiskaVýchodiska
Zákon o základních registrech (111/2009 Sb.) 
definuje, že editorem referenčních údajů je Policie 
ČR nebo MV ČR u těchto subjektů:

►Cizinci s vydaným povolením k trvalému nebo 
přechodnému pobytu na území ČR, 
►občané jiných členských států EU, občané států, které
jsou vázány mezinárodní smlouvou sjednanou s ES a 
občané států, které jsou vázány smlouvou o EHP, kteří
hodlají v ČR přechodně pobývat nad 3 měsíce,
►cizinci, kterým byla na území ČR udělena mezinárodní
ochrana formou azylu nebo doplňkové ochrany.
►jiné fyzické osoby, u nichž jiný právní předpis 
vyžaduje agendový identifikátor fyzické osoby a stanoví, 
že tyto fyzické osoby budou vedeny v ROB.

www.i.cz



www.i.cz

VýchodiskaVýchodiska
Zákon č. 227/2009 Sb., kterým se mění
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o základních registrech

► v řadě zákonů je uvedena povinnost poskytovat 
údaje z agendového informačního systému cizinců, 
např. Zákon o obecní policii, Zákon o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení, Zákon o 
pojistném na všeobecné zdravotní pojištění,…

► základním předpokladem je poskytování údajů z AIS 
CIS prostřednictvím eGON služeb

► Vytvoření systému bylo základním předpokladem 
pro úspěšné spuštění projektu ROB a tím i celého 
projektu základních registrů, protože AISC 
(Agendový informační systém cizinců) je společně s 
AIS EO základním zdrojem referenčních dat o 
obyvatelích.

www.i.cz



www.i.cz

VeVeřřejnejnáá zakzakáázkazka
► NÁZEV A ČÍSLO PROJEKTU 
► Název: „Úprava systému cizinecké policie a vytvoření

relevantního datového fondu pro registr obyvatel (ROB)“. 
► Registrační číslo: CZ.1.06/1.1.00/03.06324

► Financování 85 % z IOP 73

► PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
► Předmětem veřejné zakázky (dále jen VZ) je dílo 

spočívající ve vytvoření aplikační vrstvy (aplikace) SW 
Agendového informačního systému cizinců (AISC) 
pracujícího s datovou strukturou cizineckého datového 
fondu vytvořenou v rámci 1. etapy akce „Úprava systému 
cizinecké policie a vytvoření relevantního datového fondu 
pro registr obyvatel (ROB)“ a splňující podmínky a 
požadavky pro zajištění veškerých funkcí primárního 
editora ROB včetně funkcí pro poskytování údajů o 
cizincích orgánům veřejné moci.

www.i.cz



www.i.cz

Realizace projektuRealizace projektu
► V rámci realizace projektu je nezbytné ocenit 

dobrou součinnost s PČR, zejména Službou 
cizinecké policie, která se podílela na 
zprostředkování přípravy HW a dále 
poskytovala součinnost při konzultacích, 
týkajících se vlastního technického řešení.

www.i.cz



www.i.cz

VeVeřřejnejnáá zakzakáázkazka
Dodávka musí dále zajišťovat veškeré funkce pro poskytování
údajů o cizincích orgánům veřejné moci, tj. např.: 

● poskytování údajů o cizincích prostřednictvím služeb AISC, 
● zajištění bezpečnostního řešení přístupu oprávněných subjektů

k datovému fondu AISC, 
● správu přístupu oprávněných subjektů k datovému fondu 

AISC, 
● logování dotazů a odpovědí týkajících se zpracování osobních 

údajů obsažených v datovém fondu AISC oprávněnými 
externími subjekty prostřednictvím systému ISZR 

►Dodávka musí respektovat existenci stávajícího systému CIS, který je 
editačním nástrojem údajů o cizincích poskytovaných ROB, včetně
komunikace s dalšími základními registry. Vybrané položky (např. 
jméno, příjmení, místo narození) musí být v souladu s požadavky ROB. 

►Dodávka musí dále respektovat IT prostředí datové sítě Policie ČR, 
vazbu na stávající systém CIS a IT technologie užité v datovém centru 
Policie ČR.

www.i.cz



www.i.cz

HarmonogramHarmonogram
Úpravy CISu pro napojení na ZR řešeny 2 smlouvami:

1. smlouva (podpis 6.10.2011)
► Předmět díla: úpravy SW stávajícího Cizineckého 

informační o systému (CIS) v rámci 1. etapy akce „Úprava 
informačního systému cizinecké policie a vytvoření
relevantního datového fondu agendového informačního 
systému cizinců (AISC) pro registr obyvatel (ROB).

► I.fáze (předáno 31.10.2011)
Dokumentace obsahující analýzu a návrh řešení a koncept 

postupu řešení návazných etap ve formě DNS (Detailní
návrh systému)

► II.fáze (předáno 30.11.2011)
Prototyp upraveného systému CIS – modul Agendového 

informačního systému cizinců (AISC)

www.i.cz



www.i.cz

HarmonogramHarmonogram
2.smlouva (podpis 8.6.2012)
Předmět díla: viz uvedená Veřejná zakázka „Úprava 
systému cizinecké policie a vytvoření relevantního 
datového fondu pro registr obyvatel (ROB)“. 

►I.fáze (předáno 22.6.2012)
Aplikační SW (realizace funkcí CIS/AISC jako primárního 
editora ROB (v rozsahu referenčních údajů), realizace 
funkcí CIS/AISC pro poskytování údajů o cizincích orgánům 
veřejné moci, revize stávajícího předávání dat z CIS do 
okolních IS P ČR a MV ČR)

►II.fáze (předáno 26.11.2012)
Aplikační SW (realizace avizací a změn)

►III.fáze
►Aplikační SW JFO (jiné fyzické osoby): 
►Termín předání DNS 15.2.2013
►Předpokládaný termín předání EJFO 28.2.2014 po přijetí
potřebné právní úpravy

www.i.cz



www.i.cz www.i.cz

Předchozí stav

● Sdílení v db
• občan
• adresa
• číselníky

9

CIS
(Cizinecký informační

systém)

CIS
(Cizinecký informační

systém)

OP
(Občanské průkazy)

OP
(Občanské průkazy)

CD
(Cestovní doklady)

CD
(Cestovní doklady)

RMV
(Registr motor.  

vozidel)

EO
(Evidence obyvatel)

EO
(Evidence obyvatel)

CRŘ
(Registr řidičů)

dávky db db,
ws

ws db



www.i.czwww.i.cz

CIS jako editor ROB- současnost

ISZR ‐ Informační Systém Základních Registrů

RPP
Registr Práv a Povinností

RPP
Registr Práv a Povinností

ROB
Registr obyvatel

ROB
Registr obyvatel

ROS
Registr osob

ROS
Registr osob

RÚIAN
Registr Územní Identifikace a 

nemovitostí

RÚIAN
Registr Územní Identifikace a 

nemovitostí

db AIS CISdb AIS CIS

Vnější rozhraní Základních RegistrůVnější rozhraní Základních Registrů

AS pro WSAS pro WS

Komunikace s ISZR formou WS

AIS CIS – poskytovatel údajů OVMCIS provozní

db CISdb CIS

ASAS

OVM

Aktu
alizac

e

Rekla
mace



www.i.cz

Evidence jiných fyzických osob

► Zákon o základních registrech, § 17

► „Subjekty údajů vedených v registru obyvatel 
jsou

► d) jiné fyzické osoby, u nichž jiný právní předpis 
vyžaduje agendový identifikátor fyzické osoby a 
stanoví, že tyto fyzické osoby budou vedeny v 
registru obyvatel.“

► § 18 upravuje výčet referenčních údajů vedených 
v ROB. Např. se jedná o: příjmení, jméno, datum 
místo narození a úmrtí apod.

www.i.cz



www.i.cz

Evidence jiných fyzických osob

► Primárně by se mělo jednat o cizí státní příslušníky, 
kteří nemají na území ČR povolen pobyt, ale je 
zapotřebí je evidovat. 

► (Rozsah položek a přistupujících OVM prozatím není
plně specifikován)

► Přistupující OVM – předpoklad:
► Služba cizinecké policie, OAMP MV ČR
► Živnostenské úřady, Katastrální úřady, …
► Další…

www.i.cz



www.i.cz

Evidence jiných fyzických osob

► Pokud by nebyl projekt realizován, nebyly by 
splněny všechny podmínky pro zajištění plné
funkčnosti ROB, který má být plněn údaji o 
následujících subjektech:

► Občané ČR
► Cizinci + občané EU s pobytem v ČR
► Jiné fyzické osoby (prostřednictvím Agendového 

informačního systému cizinců)

www.i.cz



www.i.cz

Aktuální stav - funkčnost

www.i.cz

► Uživatelé vkládají data do IS CIS
► AISC je plněn daty z IS CIS
► AISC poskytuje data OVM (orgány veřejné moci), 

a to prostřednictvím IZSR
► CIS poskytuje data přímo do ROB
► Případné reklamace při editaci v ROB se 

propagují do přímo do IS CIS
► Příprava realizace Evidence jiných fyzických 

osob



www.i.cz

Prostor pro hosta

www.i.cz

► Zástupce garanta za IS CIS a AISC 

Ředitelství služby cizinecké policie



www.i.cz 16

Děkujeme za vaši pozornost

Jiří Valter
jiri.valter@i.cz
+420 222 271 414

ICZ a.s.
www.i.cz


	AISC�agendový informační systém�pro základní registr obyvatel
	Východiska
	Východiska
	Veřejná zakázka
	Realizace projektu
	Veřejná zakázka
	Harmonogram
	Harmonogram
	Předchozí stav
	Snímek číslo 10
	Evidence jiných fyzických osob
	Evidence jiných fyzických osob
	Evidence jiných fyzických osob
	Aktuální stav - funkčnost
	Prostor pro hosta
	Děkujeme za vaši pozornost

